[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 февраля 2021г.           г. Спасск-Дальний, Приморского края                  № 85-па
Об утверждении Порядка определения мест для
отбывания осужденными наказания в виде обязательных
 и исправительных работ, Перечня видов обязательных
 работ,  Перечня объектов для  отбывания осужденными
 наказания в виде  обязательных работ и  Перечня мест для
отбывания осужденными наказания в виде исправительных
 работ в городском округе Спасск-Дальний

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 25 и 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьями 49 и 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, Уставом городского округа Спасск-Дальний, в целях определения перечня видов обязательных работ, перечня объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и Перечня мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ в городском округе Спасск-Дальний, Администрация городского округа  Спасск-Дальний

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Порядок определения мест для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ в городском округе Спасск-Дальний (приложение № 1);
1.2.  Перечень видов обязательных работ (приложение № 2);
1.3. Перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ (приложение № 3);
1.4. Перечень мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ (приложение № 4).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Спасск-Дальний от 29 апреля 2019 года № 187-па «Об утверждении Порядка определения мест для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ, Перечня видов обязательных работ, Перечня объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и Перечня мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ в городском округе Спасск-Дальний» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации городского округа Спасск-Дальний от 10 сентября 2019 г. № 383-па, от 17 октября 2019 г.  № 438-па,  от 09 декабря 2019 г.   № 516-па, от 30 марта 2020 г. № 138 па, от 21 апреля 2020 года № 191-па, от 24 июля 2020 г. № 338-па, от 16 ноября 2020 г. № 545-па).

3. Административному управлению Администрации городского округа        Спасск-Дальний (Моняк) настоящее постановление разместить на официальном сайте правовой информации городского округа Спасск-Дальний.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний          Врадий Л.В..
Глава городского округа Спасск-Дальний                                             А.К. Бессонов
                           Приложение № 1

                                                                                               к постановлению Администрации

городского округа Спасск-Дальний

      от    25.02.2021  № 85-па
ПОРЯДОК
определения мест для отбывания осужденными наказания

в виде обязательных и исправительных работ

в городском округе Спасск-Дальний
1. Порядок определения мест для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ в городском округе Спасск-Дальний (далее - Порядок) разработан в целях реализации положений статей 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации и статей 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации.

2. Места для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ определяются постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний.
3. Подготовка проекта постановления Администрации городского округа Спасск-Дальний «Об определении мест для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ в городском округе Спасск-Дальний», определяющего перечень мест для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ осуществляется управлением экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний.

4. Включение предприятий и организаций различных форм собственности в перечень мест для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных  работ осуществляется управлением экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний по письменному обращению филиала по городу Спасск-Дальний Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Приморскому краю» на имя главы городского округа Спасск-Дальний с предоставлением письменного подтверждения согласия работодателей на предоставление рабочего места.

5. В случае трудоустройства осужденного до вступления в силу приговора на места, не определенные Администрацией городского округа Спасск-Дальний, филиал по городу Спасск-Дальний Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Приморскому краю» в 15-дневный срок направляет в адрес  Администрации городского округа Спасск-Дальний письменное обращение о включении фактического места работы осужденного к исправительным работам в перечень мест, определенных постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний. Обращение должно содержать согласование рабочего места филиалом по городу Спасск-Дальний Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Приморскому краю» и письменное подтверждение согласия работодателя на предоставление рабочего места. В обращении указываются следующие данные: полное наименование работодателя, юридический адрес, номер телефона.

6. С целью своевременной корректировки перечня мест и видов работ, филиал по городу Спасск-Дальний Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Приморскому краю» ежеквартально, в срок до 30 числа месяца, следующего за истекшим кварталом, предоставляет в адрес Администрации  городского округа Спасск-Дальний сведения о работодателях, давших письменное подтверждение согласия на предоставление рабочего места для осужденных к исправительным и обязательным работам, либо отказавших в приеме на работу осужденным к исправительным и обязательным работам с указанием причины отказа.
7. Управление экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний по мере необходимости готовит проект постановления Администрации городского округа Спасск-Дальний о внесении изменений в перечень мест, предоставляемых организациями и индивидуальными предпринимателями  городского округа Спасск-Дальний для отбывания наказания в виде исправительных и обязательных работ.
                           Приложение № 2
                                                                                               к постановлению Администрации

городского округа Спасск-Дальний

      от    25.02.2021  № 85-па

Перечень

видов обязательных работ

1. Благоустройство и озеленение территории

2. Благоустройство и уборка автобусных остановок

3. Уборка снега

4. Подсыпка гравия и песка

5. Погрузочно-разгрузочные работы

6. Земляные работы

7. Санитарная очистка внутриквартальных территорий и контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов

8. Уборка помещений, лестничных площадок жилых домов

9. Благоустройство территории рынка

                           Приложение № 3
                                                                                               к постановлению Администрации

городского округа Спасск-Дальний

      от    25.02.2021  № 85-па

Перечень

объектов для отбывания осужденными наказания
в виде обязательных работ
	№ п/п
	Наименование предприятия
	Адрес предприятия, телефон
	Время суток, отведенное для трудоиспользования осужденных

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие «Городской рынок» г. Спасска-Дальнего

ИНН: 2510009798
	Приморский край,

г. Спасск-Дальний

ул. Парковая, 44

тел.8(42352)2-05-16
	дневное

	2.
	Краевое государственное унитарное предприятие «Примтеплоэнерго», филиал «Спасский» ИНН: 2536112729
	Приморский край,

г. Спасск-Дальний

 ул. Заводская,17

тел.8(42352)2-75-05
	дневное

	3.
	ФГБУ «Государственный природный биосферный заповедник «Ханкайский»

ИНН: 2527000120
	Приморский край,

г. Спасск-Дальний

ул. Ершова, 10

тел. 8(42352)2-31-38
	дневное

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Дорожное эксплуатационное строительное предприятие – Спасск»

ИНН: 2510009999
	Приморский край,

г. Спасск-Дальний,

ул. Хабаровская, 61,

тел. 8 (42352)2-75-71
	дневное

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоЛогика»

ИНН: 2510013988
	Приморский край,

г. Спасск-Дальний,

ул. Советская, 47,

тел. 89147293636
	дневное

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Артель-1»

ИНН: 2510012494
	Приморский край,

г. Спасск-Дальний,

пер. Офицерский, 7

тел.8 (42352) 229-04
	дневная

	7.
	КГКУ «Центр содействия семейному устройству»

ИНН: 2510005056
	Приморский край,

г. Спасск-Дальний,

ул. Ленинская, д.116

тел. 8(42352)24732
	дневное

	8.
	Муниципальное бюджетное учреждение "Наш город"

ИНН: 2510014741
	Приморский край,

г. Спасск-Дальний,

ул. Советская, д. 90,      офис 22

тел. 8 (42352) 22233
	дневное

	9.
	Общество с ограниченной ответственностью «Спасск-Абсолют»

ИНН: 2510015368
	Приморский край,

г. Спасск-Дальний,

ул. Красногвардейская,      д. 87

тел.8 (42352) 229-04
	дневное

	10.
	Общество с ограниченной ответственностью «Спассктеплоэнерго-АТП»

ИНН: 2510014170
	Приморский край,

г. Спасск-Дальний,

ул. Красногвардейская,      д. 69/2
 тел. 8(42352)2-73-25
тел.8 (42352) 273-25
	дневное

	11.
	ООО «Горсвет», ИНН 2510009205
	Приморский край                г. Спасск-Дальний,              ул. Парковая, 27-4,          тел. 8(42352)2-44-21

	дневное

	12.
	ООО УК «Эталон», ИНН 2510014100
	Юрид. адрес: Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Парковая, д.25, кв. 20

Факт. адрес: Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Октябрьская, 13а

тел. 8 (914) 652-74-79
	дневное

                           Приложение № 4
                                                                                               к постановлению Администрации

городского округа Спасск-Дальний

      от    25.02.2021  № 85-па
Перечень

мест для отбывания осужденными наказания
в виде исправительных работ.

	№ п/п
	Наименование предприятия
	Адрес предприятия, телефон

	1.
	Управление образования Администрации городского округа Спасск-Дальний
	Приморский край, г. Спасск-Дальний,

ул. Ленинская, 14,

тел. 8(42352)2-47-23

	2.
	Муниципальное унитарное предприятие «Городской рынок»

г. Спасска-Дальнего

ИНН: 2510009798
	Приморский край, г. Спасск-Дальний,

ул. Парковая, 44,

тел. 8(42352)2-05-16

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Артель-1»

(при наличии вакантных мест)

ИНН: 2510012494
	Приморский край, г. Спасск-Дальний,

пер. Офицерский, 7,

тел. 8(42352)2-29-04

	4.
	Общества с ограниченной ответственностью «Спасский центральный рынок»

(при наличии вакантных мест)

ИНН: 2538054776
	Юр. адрес: Приморский край,

г. Владивосток, проспект 100-летия Владивостока, д. 36, кв. 23,

тел. 8(42352)2-31-20

Приморский край, г. Спасск-Дальний,

ул. Ленинская

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «Дорожное эксплуатационное строительное предприятие – Спасск»

(при наличии вакантных мест)

ИНН: 2510009999
	Приморский край, г. Спасск-Дальний,

ул. Хабаровская, 61,

тел. 8 (42352)2-75-71

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью «Горсвет»

(при наличии вакантных мест)

ИНН: 2510009205
	Приморский край, г. Спасск-Дальний,

ул. Парковая, 27-4,

тел. 8 (42352) 2-44-21

	7.
	Индивидуальный предприниматель

Гребенюк Александр Иванович

(при наличии вакантных мест)

ИНН: 251007342796
	Приморский край, г. Спасск-Дальний,

ул. 1-ая Загородная, 22

тел. 8 9025293411

	8.
	Краевое государственное унитарное предприятие «Примтеплоэнерго», филиал «Спасский»

(при наличии вакантных мест)
	Приморский край, г. Спасск-Дальний,

ул. Заводская,17

тел.8(42352)2-75-05

	9.
	Индивидуальный предприниматель Щербак Андрей Игоревич

(при наличии вакантных мест)

ИНН: 251002668177
	Приморский край, г. Спасск-Дальний,

ул. Парковая, 31/1 – 49

тел. 8 9146563860

	10.
	Общество с ограниченной ответственностью «Спассктеплоэнерго-АТП»
(при наличии вакантных мест)
ИНН: 2510014170
	Приморский край,

г. Спасск-Дальний,

ул. Красногвардейская, 69/2

тел.8 (42352) 2-73-25

	11.
	Федеральное государственное бюджетное учреждение «Государственный природный биосферный заповедник «Ханкайский»

(при наличии вакантных мест)

ИНН: 2527000120
	Приморский край, г. Спасск-Дальний,

ул. Ершова, 10

тел. 8 (42352)2-31-38

	12.
	Крестьянско-фермерское хозяйство Чагай Александр Викторович

(при наличии вакантных мест)

ИНН: 251001253807
	Приморский край, г. Спасск-Дальний,

ул. Л. Толстого, 87,

тел. 8 (42352)2-20-88

	13.
	Общество с ограниченной ответственностью «Спасскэнергия»

ИНН: 2510013402
	Приморский край, г. Спасск-Дальний,

ул. Красногвардейская, 128/1
тел.8 (42352) 2-84-30

	14.
	Общество с ограниченной ответственностью «Приморский Тарный Комбинат»

ИНН: 2510014276
	Приморский край, г. Спасск-Дальний,

ул. Борисова, д.41
тел. 8 (42352 ) 2-83-33
Юр. адрес:

Приморский край, г. Владивосток,

ул. Светланская, д. 113 ГЭТ/пом. 2/7

	15.
	Индивидуальный предприниматель

Ли Евгений Витальевич

ИНН: 251003197160
	Приморский край, г. Спасск-Дальний,

ул. Л. Толстого, д.117

	16.
	Индивидуальный предприниматель

Юдин Анатолий Анатольевич

ИНН: 251001163141
	Приморский край, г. Спасск-Дальний,

ул. Советская, д.47

тел. 8-904-623-87-49

	17.
	Индивидуальный предприниматель

Гатауллина Ольга Петровна

ИНН: 251000457766
	Приморский край, г. Спасск-Дальний

ул. Ленинская, д. 25, кв. 35

	18.
	Индивидуальный предприниматель

Шурыгин Игорь Аркадьевич

ИНН: 251009324714
	Приморский край, г. Спасск-Дальний

ул. Красногвардейская, д. 69/1, кв. 131

	19.
	МО РФ 2291 Пожарная команда

ИНН: 2536237284
	Приморский край, г. Спасск-Дальний,

ул. Приморская, д. 9

Юр. адрес: г. Владивосток, ул. Корабельная Набережная, 15А

	20.
	Индивидуальный предприниматель

Саркарова Татьяна Николаевна

ИНН: 251000358980
	Приморский край, г. Спасск-Дальний,

ул. Колхозная, д. 34

	21.
	Общество с ограниченной ответственностью «Приморсансервис»

ИНН: 2510008667
	Приморский край, г. Спасск-Дальний

ул. Борисова, д. 46

	22.
	Общество с ограниченной ответственностью «Спасскавтосервис»

ИНН: 2510001132
	Приморский край, г. Спасск-Дальний,

ул. Цементная, д. 30

	23.
	Индивидуальный предприниматель Костюк Ольга Николаевна

ИНН: 251000011058
	Приморский край, г. Спасск-Дальний

ул. 1-Луговая, д. 1

	24.
	Общество с ограниченной ответственностью УК «Эталон»

ИНН: 2510014100
	Юрид. адрес: Приморский край,

г. Спасск-Дальний, ул. Парковая,

д.25, кв. 20

Факт. адрес: Приморский край,

г. Спасск-Дальний, ул. Октябрьская, 13а
тел.8 (914) 652-74-79

	25.
	Индивидуальный предприниматель Алексеев Иван Иванович

ИНН: 251001960524
	Приморский край, г. Спасск-Дальний

ул. Нагорная, д. 6, кв. 20

	26.
	Общество с ограниченной ответственностью «Спасский завод железобетонных изделий» ИНН: 2510015230
	Приморский край, г. Спасск-Дальний

ул. Краснознаменная, д. 50а
тел. 8 (922) 221-85-65

	27.
	Общество с ограниченной ответственностью «ДВ-Тандем»

ИНН: 2510011476
	Приморский край, г. Спасск-Дальний

ул. Ершова, д. 8а

	28.
	Индивидуальный предприниматель Кущевая Светлана Ивановна

ИНН: 251000388424
	Приморский край, г. Спасск-Дальний

ул. Андреевская, д. 7

	29.
	Индивидуальный предприниматель Раменский Александр Валентинович

ИНН: 251000274000
	Приморский край, г. Спасск-Дальний

ул. Хабаровская, д.46/1

	30.
	Крестьянско-фермерское хозяйство Коваленко Оксана Николаевна

ИНН: 252700023607
	Приморский край, г. Спасск-Дальний

ул. Цементная, д.25а, кв. 3
                         тел.8 (914)972-22-75

	31.
	Индивидуальный предприниматель Лобурец Виктор Иванович

ИНН:252700067428
	Приморский край,

г. Спасск-Дальний,

ул. Борисова, д. 13/1
тел.8-42352-22271

	32.
	Индивидуальный предприниматель

Пошахонов Алексей Анатольевич

ИНН: 251003915118
	Приморский край,

г. Спасск-Дальний

ул. Краснознаменная, д. 43, кв. 42

	33.
	Общество с ограниченной ответственностью «Крона»

ИНН: 2510012039
	Приморский край,

г. Спасск-Дальний

ул. Краснознаменная, д. 2

	34.
	Общество с ограниченной ответственностью «Дальпищепром»

ИНН: 2543136270
	Юрид. адрес: Приморский край,

г. Владивосток, ул. Снеговая, д.13Д

Факт. адрес: Приморский край,

г. Спасск-Дальний,                                  ул. Красногвардейская, д. 1/1
8 (42352)5-86-85

	35.
	Индивидуальный предприниматель Щербак Андрей Игоревич

ИНН: 251002668177
	Приморский край,

г. Спасск-Дальний

ул. Борисова, д. 2/1